1

PORTARIA Nº 062/2024

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei

nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Londrina

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26,27,28,29 e 30/06/2024 e 02 e 03/07/2024

Valor das diárias R$ 662,40 (seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 16594-1

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Foz do Iguaçu Francisco Beltrão, Cascavel e Guarapuava

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26, 27 e 28/06/2024 e 01,04 e 05/07/2024

Valor das diárias R$ 866,64 (oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 25,26,27 e 28/06/2024 e 02/07/2024

Valor das diárias R$ 452,64 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  26,27 e 28/06/2024 e 01,02,03,04 e 05/07/2024

2

Valor das diárias R$ 750,72 (setecentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Guarapuava, Cascavel, Foz do Iguaçu e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 25,26,27 e 28/06/2024 e 01,02,03 e 04/07/2024

Valor das diárias R$ 756,24 (setecentos e cinquenta e seis reais e vinte e quatro centavos)

Nome do servidor Fabiano Borba Meure

Matrícula Funcional 19555-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão, Piraquara e Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  26,27 e 28/06/2024 e 01 e 02/07/2024

Valor das diárias R$ 789,36 (setecentos e oitenta e nove reais e trinta e seis centavos)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ampere e Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26 e 27/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira/SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26/06/2024

Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 27/06/2024

Valor das diárias R$ 93,84 (noventa e três reais e oitenta e quatro centavos)

3

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann

Matrícula Funcional 19168-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 26,27 e 28/06/2024 e 01,02 e 03/07/2024

Valor das diárias R$ 601,68 (seiscentos e um reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann

Matrícula Funcional 19168-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira/SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 29/06/2024

Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos)

Nome do servidor Josmar Américo da Silva

Matrícula Funcional 13110-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  26 e 28/06/2024 e 01,02,03 e 05/07/2024

Valor das diárias R$ 563,04 (quinhentos e sessenta e três reais e quatro centavos)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27 e 29/06/2024

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Guarapuava, Cascavel, Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  23, 24, 26, 27, 28 e 29/06/2024

Valor das diárias R$ 750,72 (setecentos e cinquenta reais e setenta e dois centavos)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1

4

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 24/06/2024

Valor das diárias R$ 46,36 (quarenta e seis reais e trinta e seis centavos)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Curitiba, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 25, 26, 27 e 28/06/2024

Valor das diárias R$ 601,68 (seiscentos e um reais e sessenta e oito centavos)

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva

Matrícula Funcional 19565-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25 e 26/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Dionísio Cerqueira – SC

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  05/07/2024

Valor das diárias R$ 112,60 (cento e doze reais e sessenta centavos)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27 e 28/06/2024; 02/07/2024

Valor das diárias R$ 358,80 (trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1

Função Motorista

5

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Foz do Iguaçu, Toledo

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25, 26, 27, 28 e 29/06/2024

Valor das diárias R$ 1.126,08 (um mil, cento e vinte e seis reais e oito centavos)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  27 e 28/06/2024

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos)

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva

Matrícula Funcional 17835-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel, Itapejara D’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25, 26 e 30/06/2024; 01, 03, 04 e 05/07/2024

Valor das diárias R$ 921,84 (novecentos e vinte e um reais e oitenta e quatro centavos)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25, 26, 27 e 28/06/2024

Valor das diárias R$ 320,16 (trezentos e vinte reais e dezesseis centavos)

Nome do servidor  Maria Marizete Ferreira dos Santos

Matrícula Funcional 20125-1

Função Secretária da Mulher, Idosos e Juventude

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Acompanhar os imigrantes na Polícia Federal para assuntos de documentação.

Período 12/07/2024

Valor das diárias R$ 209,76 (duzentos e nove reais e setenta e seis centavos)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

6

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  25, 26, 27 e 8/06/2024; 01/07/2024

Valor das diárias R$ 397,44 (trezentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 23 de julho de 2024.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias

do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, 63º ano de

emancipação.

Luis Carlos Turatto

Prefeito

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte

Secretário de Administração e Finanças